ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 30 января 2023 г. № 42

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок

предоставления единовременной денежной

выплаты на ребенка военнослужащего в

возрасте от 0 до 18 лет, призванного на

военную службу по частичной мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты на

ребенка военнослужащего в возрасте от 0 до 18 лет, призванного на военную служ-

бу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, утвер-

жденный постановлением Правительства Республики Тыва от 30 сентября 2022 г.

№ 614, следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер единовременной денежной выплаты составляет 5 000 рублей.»;

2) в подпункте «а» пункта 3 слово «мать» заменить словами «один из родите-

лей»;

3) подпункт «б» пункта 4 признать утратившим силу.

2

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

http://www.pravo.gov.ru/